
Assinado eletronicamente por. Josó Anderson da Silva Lima - CPF: *".389.343-" em 13/04/2022 21:53:35- IP com n*: 192.168.0.107

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS •
PORTARIAS - CONCEDER: 001/2022

Portaria N°001/2022.

O Secretário Municipal de Finanças de Pedreiras - MA,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei
orgânica do município.

RESOLVE:

!.— Conceder ao Sr. Francisco Nunes Lima, motorista, portador

do CPF n"'254,761.653-04 e RG n''483152951, o valor de RS
93,70 (noventa e três reais e setenta centavos), equivalentes a 01
(uma) diária, para custear despesas de viagem a Caxias - MA,
durante o dia 13 de abril de 2022, onde o mesmo irá buscar uma
documentação a serviço da Secretaria Municipal de Finanças.

11 — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das
despesas constantes do item 1 serão oriundos da seguinte dotação
orçamentária: 04 122 0002 2.008 - GESTÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, Elemento de despesa:
3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão
à conta da fonte de recurso ISOOOOOOOO RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS.

m — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA, 12 DE
ABRIL DE 2022.

Jânio Luiz Marques Fernandes
Secretário Municipal de Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS
MULHERES - PORTARIAS - CONCEDER: 006/2022
PORTARIA N' 006/2022.

A Secretária Municipal de Políticas para Mulheres do
Município de Pedreiras - MA, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela lei orgânica do município.

RESOLVE:

I— Conceder ao Sr. ALEXANDRE BARROSO MONTEIRO,
Motorista, portador do CPF n°037.861.553-05 e RG n"
06559997709, o valor de RS 93,70 , equivalentes a 01 (uma)
diária, para custear despesas de viagem a Igarapé Grande -MA no
dia 16 de abril de 2022, onde o mesmo irá levar a seleção da
ótica são paulo de Pedreiras-MA, juntamente cora o Secretário de
Esporte José Francisco Silva, de Trizidcla do Vale-MA.

Ano 10 - Edição N° 562 de 13 de Abril de 2022

1 — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das
despesas constantes do item 1 serão oriundos da seguinte dotação
orçamentária: 14 122 0002 2.044 - GESTÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES,
elemento de despesa: 3.3,90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os
recursos financeiros correrão à conta da fonte de recurso

1500000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS.

I — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA, 13 DE
ABRIL DE 2022.

Gessyca Morgarma Araújo Saturnino
Secretária Municipal de Políticas para Mulheres

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 004/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N" 004/2022 -SRP. Tomamos público
o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N" 004/2022, do tipo
menor preço por item, visando o Registro de Preços, para fijtura,
eventual e parcelada Aquisição de Bebedouros Industriais
Acessíveis em Inox, para atender as necessidades do Município de
Pedreiras - MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: GO
VENDAS ELETRÔNICAS, inscrita no CNPJ sob o n'
36.521.392/0001-81, sediada na Rua Carlos Chagas, n° 413,
Conta Dinheiro, CEP 88520-275 - Lages/SC, vencedora do
certame no valor total de RS 759.952,00 (Setecentos e cinqüenta e
nove mil, novecentos e cinqüenta e dois reais), nos termos da Lei
Federal n° 10.520, de 17 de julho dc 2002, Decreto Federal n°
10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n"
9.488/2018, Decreto Municipal n° 003/2021, Decreto Municipal
n° 004/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016.
utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 e

suas alterações e demais normas pertinentes. O Prcgoeiro iitfoima
ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente. Petireiras/MA, em 08 de abril
de 2022. Denilson Sousa Medeiros • Pregoeiro Municipal • Port.
N° 003/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO •
LICITAÇÕES - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.:

010/2022
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO N'
010/2022. Homologo o resultado da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO sob o n® 010/2022, do tipo menor preço
por item, em favor da empresa: ELDA MEDEIROS BEZERRA
EIRELI, Inscrita no CNPJ sob o n® 08.746.955/0001 -02, sediada

/\sslnado eletronicamente por José Andeison da Silva Lima
CPF: "*.389.343-" em 13/04/2022 21:53:35 - IP com n": 192.168.0.107

wwMr.pedrejra8.ma.sov.br/tíiarloofidal/7ld=1294

N|lnil>|Idi7


